
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 174/2022 

Vážená paní 
(XXX) 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 11. srpna 2022 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 9. srpna 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí informací týkajících se trestních 
řízení, jež jsou vedeny u Okresního soudu v Opavě, a které se týkají osob, 

a) jež veřejně obhajují a/nebo schvalují útok Ruské federace na Ukrajinu, zahájený dne  
24. 2. 2022, konkrétně počet trestních řízení probíhajících na soudě (včetně skončených 
kauz bez ohledu na to, zda již pravomocně či nikoliv), která byla zahájena po dni  
24. 2. 2022, a to pro následující trestné činy – schvalování trestného činu dle § 365 
trestního zákoníku a popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia 
dle § 405 trestního zákoníku a následně sdělení spisových značek předmětných kauz; 

b) jež rozšiřují nepravdivé či nepodložené informace o účincích vakcíny proti onemocnění 
Covid-19, konkrétně počet trestních řízení probíhajících na soudě (včetně skončených 
věcí, bez ohledu na to, zda již pravomocně či nikoliv), a to pro trestný čin šíření poplašné 
zprávy dle § 357 trestního zákoníku a následně sdělení spisových značek předmětných 
kauz“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Byla provedena lustrace v informačním systému zdejšího okresního soudu dle shora uvedených 
paragrafů trestných činů, přičemž bylo zjištěno, že Okresní soud v Opavě do dnešního dne 
neprojednával žádnou kauzu, která by splňovala zadaná kritéria. Z tohoto důvodu nelze vyhovět 
ani Vaší žádosti o zaslání spisových značek těchto řízení. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  
 
Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


